Протокол родительского собрания №3 от 02.11.2022г.

Тема: «Начало учебного года. Средний дошкольный возраст».

Повестка.

Присутствовали:19 человек.

1 Характеристика особенностей развития детей 4-5 лет.

2.Знакомство с программой дополнительного образования и работой

кружков.

3.Безопасность.

4.Разное.

Решение: принять повестку.

Голосование: За - все     Против - 0

1.По первому вопросу выступала воспитатель Кузнецова В.С., она рассказала

об особенностях развития детей 4-5 лет. Говорила о том, какие знания и

умения развиваются у дошкольников к концу учебного года. Дала

рекомендации родителям по развитию детей среднего возраста.

Рассказала о важной роли при воспитании и развитии ребят имеет

предметно-развивающая среда, в которой проходит воспитательный процесс.

Решение: принять к сведению.

Проголосовали: За-все. Против-0.

2.По второму пункту выступала воспитатель Дубровина Е.В., она ознакомила

родителей с программой дополнительного образования «Палочка за

палочкой», рассказала о задачах, которые реализует эта программа.

Рассказала о работе дополнительных платных программах, которые

предлагает детский сад. Посоветовала упражнения для снятия напряжения в

конце дня в домашних условиях.

Решение: принять к сведению.

Проголосовали. За- все. Против-0

3.Третий вопрос родительского собрания озвучили: воспитатель Кузнецова

В.С. представила видео по пожарной безопасности, провела агитацию

родителей соблюдать правила противопожарной безопасности в быту и на

природе.

 Воспитатель Дубровина Е.В.  показала видео по правилам соблюдения

дорожного движения, а также соблюдений правил дорожного движения в

связи с сезонными изменениями. Даны рекомендации по перевозки детей в

машине при помощи автокресла. Предупредила о том, чтобы не поддавались

мошенническим схемам. Ознакомила с правилами по антитеррору.

Ознакомила с правилами общения детей с незнакомыми людьми. Призывала

соблюдать нормы личной гигиены и правила посещения детского сада в

связи с заболеваемостью различного характера.

Решение: соблюдать все правила безопасности!

Проголосовали. За- все. Против-0

4.В последней части родительского собрания воспитатель Кузнецова В.С.

рекомендовала следовать режиму дня и правила посещения детского сада.

Рекомендовала одевать детей по сезону, дала советы по одежде детей в

группе и на улице.

Решение: соблюдать все правила внутреннего распорядка детского сада.

Пользоваться советами.

Проголосовали: За-все. Против-0

Председатель: Кузнецова В.С.

Секретарь: Дубровина Е.В.

Ноябрь 2022